
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

От  23 июня 2014 г.                 № 17 

 

О проведении двухмесячника сани-

тарной очистки и благоустройства 

территории сельского поселения 

Снежное 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьей 14 Федерального закона 

от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарно-

эпидемиологической, экологической обстановки, повышения уровня бла-

гоустройства территории сельского поселения Снежное, предупреждения 

возникновения инфекционных заболеваний и подготовки села к летнему 

периоду, Администрация сельского поселения Снежное 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить с 01 июля по 1 сентября 2014 года двухмесячник санитар-

ной очистки и благоустройства территории сельского поселения Снежное.  

2. Утвердить  План мероприятий  по санитарной очистке и  благоуст-

ройству  территории сельского  поселения Снежное (приложение 1). 

3. Утвердить состав  комиссии для контроля и подведения итогов 

двухмесячника санитарной очистки и благоустройства территории сель-

ского поселения Снежное, согласно приложению 2 

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм 

собственности и частным лицам, находящихся на территории сельского 

поселения Снежное: 

4.1. Привести в надлежащее санитарное состояние отведенные и за-

крепленные земельные участки, территории ведомственного жилого фон-

да;  

4.2. Исполняющему обязанности начальника участка «Снежное» ГП 

ЧАО «Чукоткоммунхоз» Сорокину В.Н., мастеру участка «Снежное» ООО 



«УК Марково» Тебешеву С.А. обеспечить вывоз зимних накоплений хо-

зяйственно-бытового мусора с подведомственных территорий; 

5. В течение двухмесячника: 

5.1. объявить каждую пятницу «Днем чистоты и благоустройства»; 

5.2. проводить регулярно работы по санитарной очистке и благоуст-

ройству внутридомовых  и прилегающих к административным зданиям 

территории силами сотрудников предприятий и организаций. 

5.3. Не допускать дальнейшего засорения закреплѐнных территорий. 

5.4. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью 

определения задач месячника и повышения ответственности за соблюде-

ние норм и правил благоустройства и санитарного состояния поселения. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит обнародованию. 

 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                         Е.А. Церковникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к постановлению Администрации   

сельского поселения Снежное 

от 23.06.2014 года № 17 

 

План мероприятий   

по санитарной очистке и  благоустройству  

 сельского  поселения Снежное с 01.07.2014 года по 01.09. 2014 года. 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий Дата проведения Ответственный 

1. Проведение заседания комис-

сии по проведению месячника 

по санитарной очистке и бла-

гоустройству территории  

сельского поселения Снежное 

июль 2014 г. Глава Администрации 

2. Организация освещения хода 

проведения месячника по са-

нитарной очистке и благоуст-

ройству территории  поселения  

июль 2014г. Администрация сельско-

го поселения 

3. Организация работы и кон-

троль по проведению месячни-

ка по санитарной очистке и  

благоустройству предприятий 

и организаций всех форм соб-

ственности расположенных на 

территории поселения 

 

июль 2014г. Члены комиссии по про-

ведению месячника по 

санитарной очистке и 

благоустройству сель-

ского поселения Снеж-

ное, руководители орга-

низаций, предприятий 

4. Санитарная очистка и благоус-

тройство территории поселе-

ния 

Июль, август 

2014г. 

Члены комиссии по про-

ведению месячника по 

санитарной очистке и 

благоустройству сель-

ского поселения Снеж-

ное 

5. Проведение общей уборки на 

территории поселения. 

04 июля 2014 г. Члены комиссии по про-

ведению месячника по 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

санитарной очистке и 

благоустройству сель-

ского поселения Снеж-

ное 

6. Организация контрольных 

рейдов с целью проверки сани-

тарного состояния территории 

поселения Снежное 

Июль, август 

2014 г. 

Председатель, замести-

тель председателя  ко-

миссии по проведению 

месячника по санитар-

ной очистке и благоуст-

ройству сельского посе-

ления Снежное 

7. Подведение итогов работы  по 

санитарной очистке и благоус-

тройству территории сельского 

поселения Снежное  

29 августа 2014г Председатель комиссии 

по проведению месячни-

ка по санитарной очист-

ке и благоустройству 

сельского поселения 

Снежное 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации   

сельского поселения Снежное 

от 23.06.2014 года № 17 

 

Состав  комиссии для контроля и подведения итогов двухмесяч-

ника санитарной очистки и благоустройства территории сельского 

поселения Снежное 

 

Председатель комиссии 

Церковникова Екатерина Ана-

тольевна 

Глава Администрации сельского поселения 

Снежное 

Заместитель председателя комиссии 

Тебешев Сергей Алексеевич Мастер участка «Снежное» ООО «УК Мар-

ково» 

Члены комиссии 

Сорокин Владимир Николаевич Исполняющий обязанности начальника уча-

стка «Снежное» ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» 

Карпович Надежда Петровна Депутат Совета депутатов сельского поселе-

ния Снежное  

Кровяков Виталий Иванович Депутат Совета депутатов сельского поселе-

ния Снежное 

Ниценко Виталий Владимирович Участковый уполномоченный полиции ОУ-

УП и ДН ОП МОМВД РФ «Анадырский»  с. 

Снежное 

 

 

 

 

 


